
関係各位 

 

当法人が運営する認可保育園における新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 

 

特定非営利活動法人ワーカーズコープ 

成川みんなのおうち保育園 

 

 この度、当法人が運営する小規模認可保育園「成川みんなのおうち保育園」において、

これまでに保育士６名、園児４名が新型コロナウイルスに感染していることが確認され、

クラスターと認定されましたので、ご報告させていただきます。 

 当法人では本件を受けて、新型コロナウイルス感染拡大防止を最優先に考え、保健所・

行政と密に連携を図り、以下の対応を実施しております。 

 

 ・感染者発生の報告を受けた 7 月 29 日（金）より、当該職員並びに利用園児の行動履

歴及び接触歴の調査を実施し、速やかに自治体及び保健所への報告を実施しました。 

 ・本件を受けて翌日より休園措置を決定し、速やかに利用ご家庭への連絡及び医療機関

の受診と健康観察のお願いをさせていただきました 

・７月 30 日（土）より当施設職員全員を自宅待機とし、抗原検査の実施並びに健康状

態に関する経過観察を引き続き実施しております 

 

 今後も、感染拡大抑止を最優先に、迅速な対応を実施してまいります。 

 

 現在、8 月 8 日（月）より運営再開を予定しておりますが、今後の感染状況によっては

運営再開が延期される場合もございます。引き続き、福島市や保健所とも相談の上、運営

再開の判断をさせていただきます。 

 

この度は、関係する皆様にご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し 

上げます。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2022 年 8 月 2 日 

 

特定非営利活動法人 ワーカーズコープ 

南東北事業本部 本部長 佐々木 洋志 

 


